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TALABALARDA AXBOROT 
MADANIYATINI 
SHAKLLANTIRISHNING 
XUSUSIYATLARI

Usmonov Sh. F.
Chirchiq davlat pedagogika universiteti

Annotatsiya: Ushbu maqolada talabalarning axborot madaniyatining tuzilishi va uning asosiy komponentlari yoritilgan. 
Har bir tarkibiy qism alohida tavsiflanib, axborot madaniyatini baholash mezonlari aniqlangan. Shuningdek, talabalarning 
axborot madaniyatini rivojlantirish jarayonida axborot resurslaridan samarali foydalanish, onlayn axborot qidirish ko‘nik­
malari, plagiat muammosi, analitik va sintetik axborotni qayta ishlash masalalari hamda boshqa muhim jihatlar tahlil 
qilingan.

Kalit so‘zlar: axborot madaniyati, axborot kompetensiyasi, axborot resurslari, plagiat, axborotni qayta ishlash, axborot 
qidirish, virtual muhit.
Abstract: This article describes the structure of students’ information culture and its main components. Each component 
is characterized separately, and criteria for assessing information culture are identified. The study also analyzes the 
effective use of information resources, online information search skills, the issue of plagiarism, analytical and synthetic 
information processing, and other important aspects related to the development of students’ information culture.

Key words: information culture, information competence, information resources, plagiarism, information processing, 
information search, virtual environment.
Аннотация: В данной статье раскрываются структура информационной культуры студентов и её основные ком­
поненты. Каждый структурный элемент подробно охарактеризован, а также определены критерии оценки инфор­
мационной культуры. Кроме того, проанализированы вопросы эффективного использования информационных 
ресурсов, навыков онлайн-поиска информации, проблемы плагиата, аналитической и синтетической обработки 
информации, а также другие важные аспекты развития информационной культуры студентов.

Ключевые слова: информационная культура, информационная компетенция, информационные ресурсы, пла­
гиат, обработка информации, поиск информации, виртуальная среда.

KIRISH
Ayni vaqtda dunyoda har kuni juda ko‘p miqdorda yangi ma’lumotlar paydo bo‘ladi va nafaqat uning hajmi 

ortib bormoqda, balki u bilan ishlash uchun zarur bo‘lgan ko‘nikmalar (qidirish, tanlash, tahlil qilish, qayta ishlash, 
taqdim etish, sintez qilish va boshqalar) ham ortib bormoqda. Bu zamonaviy odamlar uchun turli xil axborot 
resurslaridan foydalangan holda axborot oqimida harakatlanish qobiliyatining dolzarbligini ko‘rsatadi. Bundan 
tashqari, amaldagi Oliy ta’limning Davlat Ta’lim Standartlari ta’lim jarayonida elektron ta’lim va masofaviy 
o‘qitish texnologiyalaridan foydalanishga urg‘u beradi. Mustaqil ishlarga tobora ko‘proq soatlar ajratilmoqda va 
ba’zi materiallar mustaqil o‘qishga bag‘ishlanmoqda. Bularning barchasi talabalarning axborot manbalari bilan 
mustaqil ishlashini sezilarli darajada oshiradi va ma’lum darajada axborot savodxonligini talab qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Shuni ta’kidlash kerakki, zamonaviy fan shaxs axborot madaniyati hodisasini va shu munosabat bilan 

oliy ta’lim maktablari talabalarida axborot kompetensiyasini rivojlantirish muammolarini o’rganishda ma’lum 
tajriba to‘plagan. Huquqiy nuqtai nazardan, “Axborotlashtirish toʻgʻisida”gi qonunga muvofiq, axborot resurslari 
- axborot tizimi tarkibidagi elektron shakldagi axborot, maʼlumotlar banki, maʼlumotlar bazasi, shu jumladan 
axborot tizimlarida ochiq shaklda joylashtiriladigan yoxud eʼlon qilinadigan audio-, video-, grafik va matnli 
axborot [1]. Ushbu ta’rif axborot resurslarini himoya qilish masalasini hal qilish uchun huquqiy asos yaratadi.
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Bundan tashqari, bularga V.P. Bespalko, M.V. Bogdanov va N.B. Strekalova, N.G. Vitkovskaya, O.L. Juk, 
O.B. Zaitseva, A.L. Semenov, O.G. Smolyaninova, S.V. Trishina va A.V. Xutorskoyning tadqiqotlari kiradi [2–9]. 
Shu bilan birga, fanda ham, pedagogik amaliyotda ham universitet talabalarida rivojlangan axborot kompeten­
siyasini rivojlantirish zarurati va bu jarayonni eng samarali qiladigan pedagogik sharoitlarning toʻliq rivojlanma­
ganligi oʻrtasidagi qarama-qarshilik obyektiv ravishda hal qilinmaganligini ta’kidlash joizdir.

Mavjud ilmiy tadqiqotlarning qiyosiy tahlili bizga axborot kompetensiyasini tushunishda turli xil fikrlar 
mavjudligi haqida xulosa chiqarish imkonini beradi. O.G. Smolyaninova axborot kompetensiyasini “... axborotni 
qidirish, qabul qilish, qayta ishlash, taqdim etish va uzatish, umumlashtirish, tizimlashtirish va bilimga aylantir­
ishning universal usullari” deb hisoblaydi [9]. Ushbu muallif axborot kompetensiyasini axborot faoliyatining asosi 
- axborot jamiyatidagi asosiy faoliyat turi sifatida belgilaydi.

Oʻz navbatida, S.V. Trishina axborot kompetensiyasini “shaxsning integrativ sifati, bu axborotni tanlash, 
oʻzlashtirish, qayta ishlash, oʻzgartirish va yaratish jarayonlarini subʼektga xos bilimning maxsus turiga aks etti­
rish natijasidir, bu esa faoliyatning turli sohalarida optimal qarorlarni ishlab chiqish, qabul qilish, bashorat qilish 
va amalga oshirish imkonini beradi” [7].

A.L. Semenov axborot kompetensiyasini “yangi savodxonlik” deb taʼriflaydi, bu shaxs tomonidan axborotni 
faol mustaqil qayta ishlash, texnik vositalardan foydalangan holda kutilmagan vaziyatlarda tubdan yangi 
qarorlar qabul qilish koʻnikmalarini oʻz ichiga oladi [8].

O.B. Zaytseva axborot kompetensiyasini “. nazariy bilimlar, innovatsion texnologiyalar sohasidagi amaliy 
koʻnikmalar va maʼlum shaxsiy fazilatlar toʻplamini birlashtirishga asoslangan murakkab individual psixologik 
shakllanish” deb taʼriflaydi [7].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Axborot madaniyati deganda axborot bilan malakali va maqsadli ishlash, uni yaratish, qayta ishlash, 

uzatish va isteʼmol qilishda yangi axborot texnologiyalari, zamonaviy texnik vositalar va usullarni qoʻllash qobili­
yatini tushuniladi. “Madaniyat” soʻzi 18-asr oxiri va 19-asr boshlarida nemis tilidan olingan. Nemischa “Kultur” 
soʻzi lotincha cultura” soʻzidan kelib chiqqan boʻlib, “yetishtirish, qayta ishlash; taʼlim” degan maʼnoni anglatadi.

Axborot (lotincha informatio - tushuntirish, bayon qilish) - bu atrofdagi dunyodagi obyektlar, jarayonlar va 
hodisalar haqidagi noaniqlik va toʻliq boʻlmagan bilimlarni kamaytiradigan maʼlumotlar. Shuni taʼkidlash kerakki, 
axborotni tushunishning turli bilim sohalari va inson faoliyati sohalarida oʻziga xos jihatlari bor.

Bugungi kunda axborot miqdorining tez o‘sishi kuzatilmoqda. Hozirgi kunda butun dunyo bo‘ylab yaratilgan 
axborotning umumiy hajmi har 20 oyda ikki baravar ko‘paymoqda, bu “axborot portlashi” deb nomlandi. Bundan 
tashqari, axborot ham sifat jihatidan o’zgarmoqda: jamiyatning axborot resurslari kengaymoqda, yangi axborot 
mahsulotlari va xizmatlari paydo bo‘lmoqda, axborotning eskirishi va yangilanish tezligi oshmoqda, axborot 
virtualga aylanmoqda va hokazo. Biroq, ob’ektiv axborotdan tashqari, buzilgan va deformatsiyalangan axborot 
miqdori ham ortib bormoqda (subyektivlik, axborot yaratuvchilarning qobiliyatsizligi, maqsadli dezinformatsiya 
va boshqa omillar tufayli).

Bu tadqiqotda talabaning axborot madaniyati uchun quyidagi mezonlarni ko‘rib chiqiladi:

•	 axborot tanqisligidan xabardorlik;

•	 o‘zining axborot ehtiyojlarini shakllantirish qobiliyati;

•	 samarali axborot qidirish ko‘nikmalari;

•	 yo‘qolgan ma’lumotlarni qidirishda barcha axborot resurslaridan foydalanish;

•	 axborot qidirish tizimlari bilan ishlash ko‘nikmalari;

•	 axborotni qayta ishlash, tahlil qilish va baholash qobiliyati;

•	 sifat jihatidan yangi axborot yaratish qobiliyati;

•	 samarali muloqot qilish qobiliyati;

•	 kompyuter savodxonligi.

Axborot madaniyati tarkibida ushbu komponentlar qaraladi: umumiy ta’lim, analitik va sintetik, kommu­
nikativ va media-madaniy.

1-jadval: Talabaning axborot madaniyatining strukturasi
Talabalar axborot madaniyati

Umumiy ta’lim komponenta Analitik-sintetik komponenta Kommunikativ komponenta Media madaniy komponenta
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Talabaning axborot madaniyatining har bir komponentining mazmunining qisqacha bayoni:

1.	 Umumiy ta’lim - matnni o‘qish va “skanerlash” qobiliyati; matn va o‘z taqdimotini rejalashtirish, kalit so‘zlar 
va matn tavsiflovchilarini tanlash; matn tezaurisini yaratish; hujjatlar, kartotekalar va kutubxona kataloglari 
bilan ishlash ko‘nikmalari; turli axborot manbalaridan foydalangan holda ma’lumot olish qobiliyati; grafiklar, 
jadvallar va xaritalar bilan ishlash qobiliyati; ma’lumotnoma materiallaridan foydalanish ko‘nikmalari, 
mualliflik huquqiga rioya qilish (plagiatning oldini olish) va boshqalar. Bu komponent axborot madaniyati­
ning boshqa komponentlari uchun asos hisoblanadi;

2.	 Analitik va sintetik - axborotni farqlash, muhim ma’lumotlarni aniqlash ko‘nikmalari; axborotni baholash 
mezonlarini bilish; axborotni yaratish va ulardan foydalanish ko‘nikmalari; izoh berish, abstraktlashtirish, 
eslatmalar olish, ko‘rib chiqish, umumlashtirish, sharhlar tuzish, bibliografik tavsiflar tuzish ko’nikmalari, 
turli DSlarni bilish, o‘quv va ilmiy tadqiqot ishlarini tayyorlash ko‘nikmalari va boshqalar;

3.	 Kommunikativ - boshqalarning nuqtai-nazarini tinglash va tushunish qobiliyati; boshqalarning fikrlarini 
hurmat qilish va tanqidiy ko‘rib chiqish qobiliyati; o‘z nuqtai nazarini asosli tarzda taqdim etish qobiliyati; 
ishonarli tarzda mulohaza yuritish, xulosalarini isbotlash va asoslash qobiliyati; ma’lumotni har qanday 
shaklda taqdim etish; umumiy yechimlarni topish, murosaga kelish va umumiy maqsadlarga erishish 
uchun qo‘shma harakatlar rejalarini ishlab chiqish va boshqalar. Bu “odamdan odamga” va “odamdan 
mashinaga” tizimlariga ham tegishli bo‘lishi mumkin; 

4.	 Media-madaniy - axborot texnologiyalari va axborot texnologiyalaridan axborot bilan ishlash uchun foyda­
lanish qobiliyati (videokonferensiyalar, vebinarlar, video eshittirishlar, masofaviy ta’lim va boshqalar); 
berilgan muammoni hal qilish uchun ommaviy kommunikatsiyaning eng mos vositalarini (matbuot, radio, 
televideniye, veb-saytlar va boshqalar) tahlil qilish va tanlash qobiliyati; kompyuterlar, video uskunalari, 
aloqa vositalari va axborot uzatish kanallari va boshqalarni sintez qilishga asoslangan ekran madaniyati.

Talabalar axborot madaniyatini rivojlantirish jarayonida ularda quyidagilar rivojlantirilishi kerak:

•	 axborotga munosabat;

•	 axborot madaniyati asoslarini o‘zlashtirishga bo‘lgan shaxsiy ehtiyoj;

•	 mustaqil ravishda axborot qidirish va axborot kamchiliklarini bartaraf etish qobiliyati;

•	 axborot muhiti bilan o‘zaro aloqada bo‘lish qobiliyati;

•	 shaxsiy qidiruv tizimlarini yaratish va ulardan foydalanish qobiliyati;

•	 manbaning to‘liqligi, ishonchliligi va ishonchliligi nuqtai nazaridan axborotni idrok etish va baholash qobi­
liyati.

Shuning uchun zamonaviy talaba quyidagilarni bajarishi kerak:

1.	 O‘zining axborot so‘rovlarini shakllantira olishi.

2.	 Turli xil vositalardan foydalangan holda mustaqil ravishda axborot qidirishi.

3.	 Axborotni tahlil qilish, qayta ishlash va taqdim etish ko‘nikmalariga ega bo‘lishi.

4.	 Talabalarning ilmiy ishlarini formatlash qoidalarini bilishi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Talabaning axborot madaniyati tuzilmasida zamonaviy axborot resurslari va ulardan muammolarni hal 

qilishda foydalanish ko‘nikmalari haqida xabardorlikni eng muhim element sifatida ta’kidlash mumkin. Axborot 
resurslarining sifati, talabalarning axborot madaniyatini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Ko‘pgina tashkilot­
lar(kutubxonalar, statistika markazlari, axborot xizmatlari va ommaviy axborot vositalari) axborot to‘playdi, qayta 
ishlaydi, saqlaydi va tarqatadi. Biroq, faqat kutubxonalar an’anaviy axborot resurslari, ma’lumotlar bazalari, 
elektron nashrlar va boshqalarni o‘z ichiga olgan axborot resurslariga bepul kirishni ta’minlaydi.

Talabalar milliy axborot resurslari: kutubxona, arxiv, ilmiy-texnik, huquqiy, davlat, sanoat, moliyaviy-iqti­
sodiy, tabiiy resurslar va korporativ/institutsional axborot haqida aniq tushunchaga ega bo‘lishlari kerak.

Shuni ta’kidlash kerakki, axborot resurslarining aksariyati kutubxonalarda yashiringan. Hozirgi kunda 
axborot resurslarining aksariyati qog‘oz shaklida mavjud bo‘lsada, so‘nggi yillarda kutubxona resurslari tobora 
ko‘proq raqamli formatlarga o‘tkazilmoqda. Talabalarni barcha turdagi kutubxonalar: umumiy, ixtisoslashtirilgan 
va ixtisoslashtirilgan kutubxonalar bilan tanishtirish tavsiya etiladi.
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Talabalarning axborot madaniyatini shakllantirishda kutubxonalarning roli haqida gapirganda, ko‘p narsa 
kutubxonaning o‘zining rivojlanish darajasiga va uning texnologik jarayonlarining sifatiga bog‘liqligini ta’kid­
lash kerak. Zamonaviy kutubxonaning rivojlanish strategiyasi yangi axborot vositalarining paydo bo‘lishiga, 
texnologiyalar va telekommunikatsiyalarning kutubxona faoliyatiga intensiv integratsiyalashuviga va boshqa 
omillarga qaratilishi kerak.

Zamonaviy dunyoda kutubxonada ishlashning alternativi global tarmoq - internetdir. Millionlab odamlarga 
yetib boradigan global tarmoqlar axborot tarqatish va qabul qilish jarayonini butunlay o‘zgartirib, butun dunyo 
bo‘ylab tarqalgan ko‘plab foydalanuvchilarga o‘z xizmatlarini ko‘rsatishga xizmat qildi. Internet hajmi har oy 
7-10% ga oshib bormoqda. Aytish mumkinki, internet turli axborot tarmoqlarini bog‘laydigan yadroni tashkil 
qiladi. Zamonaviy yoshlar odatda global tarmoqlarda axborot almashishning asosiy vositalari haqida tasav­
vurga ega: elektron e’lonlar taxtalari, elektron pochta (elektron pochta), telekonferensiyalar yoki yangiliklar 
guruhlari (NewsGroup), kompyuterlar o‘rtasida fayl almashish (FTP protokoli), Internetdagi parallel suhbatlar 
(Internet Relay Chat yoki IRC), Butunjahon o‘rgimchak to‘ri (WWW) qidiruv tizimlari va boshqalar. Shuningdek, 
ixtisoslashtirilgan qidiruv tizimlarini (http://news.yahoo.com/, www.newsknife.com -yangiliklarni qidirish uchun, 
http://multimedia.alltheweb.com, http://images.google.com - multimedia, rasmlar va illyustratsiyalarni qidirish 
uchun, www.mapquest.com, http://maps.yahoo.com - xaritalar va boshqalar) o‘z ichiga olgan qidiruv tizimini 
(www.yandex.ru, www.rambler.ru, www.google.com, www.aport.ru va boshqalar) tanlash va ulardan foydala­
nish muammosini hal qilishda hech qanday qiyinchilik yo‘q hisoblanadi. Biroq, turli qidiruv tizimlarining so‘rovlar 
tilini bilish, kengaytirilgan qidiruv shaklidan foydalanish, hujjatlarning dolzarbligini baholash (hujjatning so‘rovga 
mos kelishi darajasi (“yetarlilik” tushunchasiga yaqin)), veb-sayt sifatini baholash ko‘nikmalari va boshqalar 
muhimdir.

Talaba axborot madaniyatining analitik va sintetik komponenti izoh berish, referat yozish, yozuvlar olish, 
ko‘rib chiqish, umumlashtirish, sharhlar yozish va boshqalar, bibliografik tavsiflarni tuzish ko’nikmalarini, turli 
GOSTlarni bilishni va akademik va ilmiy tadqiqot ishlarini tayyorlash ko‘nikmalarini o‘z ichiga oladi.

Keling, bularni qisqacha ko‘rib chiqaylik. Turli fanlar bo‘yicha talaba axborot madaniyatini rivojlantirish 
uchun talabalardan muntazam ravishda quyidagilarni tayyorlashni so‘rash tavsiya etiladi:

•	 annotatsiya - hujjatning maqsadi, mazmuni, turi, shakli va boshqa xususiyatlari bo‘yicha qisqacha tavsifi. 
O‘rtacha matn uzunligi 500 bosma belgidan iborat;

•	 referat - axborot manbai (maqola, maqolalar seriyasi, monografiya va boshqalar) mazmunining kompozit­
sion jihatdan tashkil etilgan, umumlashtirilgan taqdimoti;

•	 sharh - ma’lum bir mavzu bo‘yicha hujjatlar haqida ma’lum bir vaqt oralig‘ida tizimlashtirilgan, umum­
lashtirilgan va tanqidiy baholangan ma’lumotlar;

•	 tezis - ishning asosiy fikrlari, g‘oyalari va natijalarini aks ettiruvchi qisqa, mantiqiy tuzilgan matn;

•	 xulosa - bu qisqa, ixcham yozuv shakli. Unda iqtiboslar, turli xil tezislar, grafiklar, rasmlar va matnlar bo‘lishi 
mumkin. Xulosa shakli norasmiy yoki rasmiy bo‘lishi mumkin.

•	 sharh - bu ko‘rib chiqilayotgan materialning dolzarbligini aks ettiruvchi, uni baholashni o‘z ichiga olgan, 
muallifning argumentlarini, til va uslubning kuchli tomonlarini belgilaydigan va har qanday kamchiliklarni 
aniqlaydigan yozma bayonot.

Hozirgi vaqtda o‘quv va ilmiy-tadqiqot ishlarini yoki ilmiy tadqiqotlarni tashkil qilish uchun quyidagi imkoni­
yatlar mavjud:

•	 talabalarning grantlar, turli jamg‘armalarning buyurtmalari va boshqalar bo‘yicha ishlarda ishtiroki;

•	 taniqli olimlar va universitet professor-o‘qituvchilari tomonidan olib boriladigan kafedra mikro-maktablari va 
seminarlar shaklida ilmiy-tadqiqot ishlarini tashkil etish;

•	 talabalarning kafedralarda va universitetning ilmiy-tadqiqot institutlarida olib boriladigan davlat tomonidan 
moliyalashtiriladigan yoki shartnoma asosida moliyalashtiriladigan mavzular bo‘yicha ishlarda ishtiroki.

Talabalarga akademik ilmiy ishlarni tayyorlashda plagiatdan - mualliflikni oʻzlashtirishdan yoki boshqa 
birovning ishidan oʻz ishlarida mualliflik huquqini koʻrsatmasdan foydalanishdan qochish muhimligini taʼkidlash 
muhimdir.

Umuman olganda, plagiatning ikki turi mavjud:

•	 qasddan - boshqalarning ishini bila turib oʻzlashtirish;

•	 tasodifiy - iqtibos qoidalarini buzish, aniq havolalar berish va mualliflik huquqi qonunlarini bilmaslik.
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Shuningdek, talabalarni mualliflik huquqini buzishning huquqiy jihatlari bilan tanishtirish kerak hisoblanadi. 
Talabalar ko‘pincha plagiatni matnni so‘zma-so‘z nusxalash bilan cheklangan deb hisoblashadi. Biroq, boshqa 
mualliflarning asarlaridan parchalarni havolalar yoki bibliografiyalarda tegishli iqtiboslarsiz so‘zma-so‘z takror­
lashdan tashqari, plagiat quyidagilarni ham o‘z ichiga oladi:

•	 boshqa mualliflarning g’oyalari yoki asarlarini uslubi yoki taqdimoti jihatidan o‘xshash bo‘lgan so‘zma-so‘z 
takrorlash;

•	 tegishli veb-sayt havolalarisiz internetdan materiallarni yuklab olish;

•	 “buyurtma asosida” yaratilgan asarlardan foydalanish.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Shunday qilib, ilmiy maqola tayyorlash ko‘p qirrali murakkab jarayon bo‘lib, muallifning axborot madaniyati 

asoslarini o‘zlashtirmasdan turib, ularni ko‘rib chiqish zarur va imkonsizdir. So‘nggi paytlarda “axborot madani­
yati” tushunchasiga qiziqish keskin oshdi. Uning tarqalishi ilmiy va texnologik taraqqiyotning jamiyat va shaxs­
ning umumiy madaniyatiga tobora ortib borayotgan ta’siri bilan bog‘liqdir. Universitet professorlari bakalavr tala­
balarini yangi innovatsion yondashuvlar yordamida tayyorlashlari shart. Zamonaviy mutaxassislar barcha yangi 
axborot texnologiyalarini yaxshi bilishlari, ularga tegishli ma’lumotlarni topish va ulardan foydalanish imkonini 
berishlari ta’kidlangan. Axborot madaniyatining yuqori darajasi muvaffaqiyatli ijtimoiy moslashuv va samarali 
professional faoliyat uchun zarur shartdir.

Foydalanilgan adabiyotlar roʻyxati:
1.	 Oʻzbekiston Respublikasining 2021-yil 21-apreldagi OʻRQ-683-sonli Qonuni tahririda - Qonunchilik maʼlumotlari milliy 

bazasi, 21.04.2021-y., 03/21/683/0375-son.
2.	 Беспалько, В.П. Образование и обучение с участием компьютеров (педагогика третьего тысячелетия) / М. : 

Изд-во Моск. психол.-социал. ин-та ; Воронеж : МОДЭК, 2002. - 352 с.
3.	 Богданов, М.В. Информационная среда вуза как фактор формирования информационно-коммуникационной 

компетентности // Стандарты и Мониторинг в образовании. - 2007. -№ 3. - C. 33-35.
4.	 Витковская, Н.Г. Информационная компетентность студента вуза : теория и практика формирования / Тольятти 

: Изд-во Волжского ун-та, 2005. - 135 с.
5.	 Жук, О.Л. Педагогическая подготовка студентов : компетентностный подход / Минск : РИВШ, 2009. - 336 с.
6.	 Зайцева, О.Б. Формирование информационной компетентности будущих учителей средствами инновационных 

технологий: автореф. дис. канд. пед. наук : 13.00.01 / Брянск, 2002. - 19 с.
7.	 Семенов, А.Л. Роль информационных технологий в общем среднем образовании / М. : Изд-во МИПКРО, 2000. 

- 126 с.
8.	 Смолянинова, О.Г. Компетентностный подход в системе высшего образования /Красноярск : Изд-во Сибирск. 

федеральн. ун-та, 2008. - 80 с.
9.	 Тришина, С.В. Информационная компетентность как педагогическая категория / Интернет-журнал “Эйдос”, 

-2005. - № 9. - С. 38-47. //
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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